
Hvordan tilføjer jeg eksamensbeviser fra hf-enkeltfag eller 
GSK?
Hvis du har bestået fag ud over din adgangsgivende eksamen, vil de være registreret på listen over 'Beståede prøver på gymnasialt niveau' under fanen 
'Uddannelsesvalg', når du er logget på med NemID.

Er du ikke logget på med NemID, eller har du bestået fag, der ikke er med på listen?

Det kan være hf-enkeltfag, gymnasial supplering (GSK) eller fag fra en afbrudt gymnasial uddannelse.

Fremgangsmåde - tilføj fag til listen

Klik på blyanten yderst til højre, så du kan udfylde felterne
Skriv under feltet 'Type' hvilken slags fag, du har bestået, fx hf-enkeltfag eller GSK 
Skriv det fag og niveau, du har taget, under felterne 'Fag' og 'Niveau' fx Matematik B
Skriv dine karakterer i faget i felterne 'Karakter Mundtlig' og 'Karakter Skriftlig'

Har du kun fået én karakter i faget, lader du det andet felt stå tomt
Vælg den måned hvor du bestod faget, og skriv hvilket årstal under feltet 'Måned og år bestået/forventet bestået'
Klik på fluebenet, når du er færdig med at udfylde
Klik på plusset som kommer frem for at tilføje flere fag til listen
Upload eksamensbeviser som dokumentation ved at klikke på knappen 'Tilføj bilag' nederst på siden

Du kan også uploade eksamensbeviset senere under fanen 'Bilag'.

Bemærk

Er du i gang med fag, som du først afslutter, efter du har lavet din ansøgning? Eksamensbeviser bliver automatisk tilføjet alle dine ansøgninger 
på prioriteringslisten. Du vil modtage en e-mail fra optagelse.dk, når der er tilføjet et nyt bevis til din ansøgning. Tjek under fanen 'Bilag', at 
dokumentet med beviserne er uploadet, og at det ser korrekt ud.

Hvis beviset ikke er korrekt eller ikke er tilføjet til din ansøgning, så læs her hvordan du forholder dig: Hvad gør jeg, hvis jeg får besked om, at 
der ikke er noget bevis i Eksamensdatabasen - eller hvis der er fejl i eksamensbeviset?

Sommersupplering
Når du har bestået supplering efter 5. juli, skal du bede skolen udstede dit eksamensbevis og indberette det til den nationale 
eksamensdatabase. Det uddannelsessted, hvor du har fået tilbudt studieplads, kan derefter hente eksamensbeviset.
Uddannelsesstederne har forskellige frister for registrering af eksamensbevis. Fristerne fremgår af deres hjemmesider. Hvis du ikke har bedt 
skolen udstede dit eksamensbevis, så det er blevet registreret i eksamensdatabasen inden fristen, mister du den tilbudte studieplads. 

 I artiklen om sommersupplering på  finder du en oversigt over hvilke uddannelsessteder der accepterer sommersupplering, og hvilke ug.dk
uddannelsessteder der kræver dokumentation for tilmelding til sommersupplering.

https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=100139082
https://viden.stil.dk/pages/viewpage.action?pageId=100139082
https://www.ug.dk/videregaaendeuddannelse/supplering/sommersupplering
http://ug.dk
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